

สรุป ผลราคากลาง ค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

การ ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กอง ช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

เขต ถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ชื่อสาย สายหนองเรียน-บ้านนา ระยะทางก่อสร้าง 2.090 กม.

สถานที่ ต.นาใต้ อ.บ้านนาเดิม จ.สุราษฎร์ธานี

หน่วยงานออกแบบและรายการ กอง ช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 29 กันยายน 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานก่อสร้างทาง	4,384,737.48	1.3624	5,973,766.34	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%.....				
	เงินประกันผลงานหัก.....0%.....				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.7%.....				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			5,973,766.34	
	คิดเป็นเงินประมาณ			5,973,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่ก่อสร้าง	12,540.00 ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	476.32 บาท / ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายบัณฑิต ชำนาญศิลป์)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสมรัฐ วรรณะพิศิษฐ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางณพสร พงษ์เพชร)

นางช่างโยธาชำนาญงาน

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

สาย หนองเรียน - บ้านนา

ต.นาใต้ อ.บ้านนาเดิม จ.สุราษฎร์ธานี

ระยะทางก่อสร้าง

2.090

กิโลเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor "F" งานทาง	ราคากลาง
1	งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	4,180.00	1.64	6,855.20	1.3624	9,339.52
	- ขุดรื้อผิวทาง (AC 5 ซม. ขนทิ้ง) แล้วบดทับ	ตร.ม.	-	10.68	-	1.3624	-
	- ขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	13,794.00	10.23	141,112.62	1.3624	192,251.83
	- งานขยาย,ยกกระดับคันทาง	ตร.ม.	-	75.20	-	1.3624	-
2	งานดินคันทาง	ลบ.ม.	-	75.20	-	1.3624	-
3	งานลูกรังหรือหินผุ รองพื้นทางหนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	-	275.02	-	1.3624	-
4	งานพื้นทางหินคลุกหนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	1,975.05	635.16	1,254,472.76	1.3624	1,709,093.69
5	Prime Coat	ตร.ม.	12,540.00	28.76	360,650.40	1.3624	491,350.10
6	Tack Coat	ตร.ม.	-	10.16	-	1.3624	-
7	งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (หนา 5 ซม.)						
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	ตร.ม.	12,540.00	190.85	2,393,259.00	1.3624	3,260,576.06
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	-	187.96	-	1.3624	-
8	งานตีเส้นจราจร						
	- สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	470.25	290.00	136,372.50	1.3624	185,793.89
9	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.128/2528 ชั้น 3						
	- ขนาด 1.20 x 1.00 .	ท่อน	-	3,467.93	-	1.3624	-
	- ขนาด 1.00 x 1.00 .	ท่อน	20.00	2,430.75	48,615.00	1.3624	66,233.08
	- ขนาด 0.80 x 1.00 .	ท่อน	-	1,725.75	-	1.3624	-
	งานจราจรสงเคราะห์						
	10.1 หลักแนวโค้ง ค.ส.ล.	ชุด	20.00	750.00	15,000.00	1.3624	20,436.00
	10.2 หลักกิโลเมตร	ชุด	-	2,260.00	-	1.3624	-
	10.3 Guard Rail ทางตรง	ชุด	-	1,280.00	-	1.3624	-
	10.4 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	ชุด	-	2,660.00	-	1.3624	-
	10.5 ป้ายจราจรแบบ บ1.	ชุด	-	4,040.00	-	1.3624	-
	10.6 ป้ายจราจรแบบ บ2.	ชุด	-	2,380.00	-	1.3624	-
	10.7 ป้ายจราจรแบบ บ3 - บ55	ชุด	-	2,660.00	-	1.3624	-
	10.8 ป้ายจราจรแบบ ต1 - ต60,ต61	ชุด	10.00	2,840.00	28,400.00	1.3624	38,692.16
	10.9 ป้ายจราจรแบบ ต62	ชุด	-	4,040.00	-	1.3624	-
	รวมราคา				4,384,737.48	1.3624	5,973,766.34
	คิดให้เป็นเงิน						5,973,000.00
	ตัวอักษร	ห้าล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน					